КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  4 февраля  2022 года № 68

         р.п. Лебяжье

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского района

от 28 сентября 2020 года № 337 «Об утверждении муниципальной программы

Лебяжьевского района «Развитие культуры»

на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского района от 28 сентября 2020 года № 337 «Об утверждении   муниципальной программы Лебяжьевского района «Развитие культуры» на 2021-2025 годы»  следующие изменения:

            1) строку 8 раздела I изложить в следующей редакции:

«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Планируемый объем финансовых затрат из районного

бюджета на реализацию Программы составляет

234592,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год –70225,2 тыс. руб.

2022 год – 42574,9 тыс. руб.

2023 год – 45369,9 тыс. руб.

2024 год – 38211,0 тыс. руб.

2025 год – 38211,0 тыс. руб.

»;

             2) абзац первый раздела Х изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета предусматривается в сумме 234592,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год –70225,2 тыс. руб.

2022 год – 42574,9 тыс. руб.;

2023 год – 45369,9 тыс. руб.;

2024 год – 38211,0 тыс. руб.;

2025 год – 38211,00 тыс. руб.»;

            3) приложение 3 к муниципальной программе Лебяжьевского района «Развитие культуры» на 2021-2025 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальника финансового отдела.

	Глава Лебяжьевского муниципального округа
	А.Р. Барч

	Исп.Пихло С.А.
Тел. 9-08-58

                                                                                                                                                                   Приложение к Постановлению Администрации

                                                                                                                           Лебяжьевского муниципального округа

                                                                                                                                           От 4 февраля 2022 года № 68

                                                                                                                           «О внесении изменений в постановление

                                                                                                                           Администрации Лебяжьевского района

                                                                                                                                             от 28 сентября 2020 года №  337 «Об утверждении

                                                                                                                                               муниципальной программы Лебяжьевского района

                                                                                                                                  «Развитие культуры» на 2021 – 2025 годы»

                                                                                   Приложение 3
                                                                                                                                                     к муниципальной программе Лебяжьевского района

                                                                                                                               «Развитие культуры» на 2021-2025 годы

Информация по ресурсному обеспечению

реализации муниципальной программы Лебяжьевского района «Развитие культуры» на 2021-2025 годы

(далее - Программа)

	№ п/п
	Задача, основное мероприятие, направление Программы
	Источник финансирования
	Финансирование, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Задача 1. Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала жителей Лебяжьевского района.

	1.
	Проведение районных  и участие в  региональных фестивалях, выставках, смотрах, конкурсах, конференциях и иных мероприятиях, в том числе  по сохранению и развитию народных промыслов и ремесел, по изучению и популяризации нематериального культурного наследия
	Районный бюджет
	1180,0
	230,0

	230,0
	240,0
	240,0
	240,0
	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района, в том числе:

	930,0
	180,0
	180,0
	190,0
	190,0
	190,0
	МКУК «СКЦ Лебяжьевского района»

	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	МКУК «Лебяжьевский районный музей»

	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	МБУ ДО «Лебяжьевская ДШИ»

	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	МКУК «МЦБ Лебяжьевского района»

	1.1.
	Проведение общерайонных мероприятий в сфере культуры совместно с муниципальными образованиями Лебяжьевского района
	Районный бюджет
	143,7
	143,7

	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района,

Администрация Лебяжьевского района

	2.
	Муниципальная поддержка               - ежегодные гранты на реализацию проектов в сфере культуры
	Районный бюджет
	139,0
	29,0
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района, в том числе:

	79,0
	24,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	МКУК «СКЦ Лебяжьевского района»

	60,0
	5,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	МКУК «МЦБ Лебяжьевского района»

	3.
	Создание и продвижение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», средствах массовой информации культурного продукта; поддержка информационно-издательской деятельности
	Районный бюджет
	725,0
	241,0
	127,0
	127,0
	115,0
	115,0
	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района, в том числе:

	293,0
	147,0
	40,0
	40,0
	33,0
	33,0
	МКУК «СКЦ Лебяжьевского района»

	135,0
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	МКУК «Лебяжьевский районный музей»

	133,0
	33,0
	28,0
	28,0
	22,0
	22,0
	МБУ ДО «Лебяжьевская ДШИ»

	164,0
	34,0
	32,0
	32,0
	33,0
	33,0
	МКУК «МЦБ Лебяжьевского района»

	Итого по задаче 1
	Районный бюджет
	2187,7
	643,7
	377,0
	397,0
	385,0
	385,0

	Задача 2. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Лебяжьевского района

	4.
	Мероприятия регионального проекта «Культурная среда» в рамках реализации национального проекта «Культура» в том числе:
	Районный бюджет. Областной  и Федеральный бюджет (по согласованию)
	3285,5
	2745,5
	270,0
	270,0
	0,0
	0,0
	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района, в том числе:

	4.1
	Приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для ДШИ по видам искусств и профессиональных образовательных организаций
	Районный бюджет. Областной  и Федеральный бюджет (по согласованию)
	2745,5

	2745,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ ДО «Лебяжьевская ДШИ»

	4.2
	Создание муниципальных модельных библиотек
	Районный бюджет. Областной  и Федеральный бюджет (по согласованию)
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУК «МЦБ Лебяжьевского района».

	4.3
	Создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий, в том числе:
-строительство Камышинского сельского Дома культуры расположенного по адресу  Лебяжьевский район, с. Камышное, ул.  Озерная 46/1.
	Районный бюджет. Областной  и Федеральный бюджет (по согласованию)
	540,0

	270,0
	270,0
	0,0
	0,0

	МКУК «СКЦ Лебяжьевского района».

	4.4
	Обеспечение устойчивого развития сельских территорий в части реализации мероприятий по развитию сети учреждений культурно-досугового типа населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в том числе:
- капитальный ремонт Лопатинского  сельского Дома культуры, переведенного в здание детского сада, расположенного по адресу: Лебяжьевский район, село Лопатки, ул. Победы, 2;

- капитальный ремонт Елошанского сельского Дома культуры, переведенного в отдельно стоящее здание, расположенное по адресу: Лебяжьевский район, село Ёлошное, ул. Василки,4
	Районный бюджет. Областной  и Федеральный бюджет (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУК «СКЦ Лебяжьевского района».

	5.

	Развитие и обновление материально-технической базы и технической оснащенности учреждений культуры и образовательных учреждений в сфере культуры, в том числе:

обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	Районный бюджет. Областной  и Федеральный бюджет (по согласованию)
	7283,2

	4955,0
	1164,1
	1164,1
	0,0
	0,00

	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района, в том числе:

	7283,2
	4955,0
	1164,1
	1164,1
	0,0
	0,0
	МКУК «СКЦ Лебяжьевского района»

	6.

	Создание, реконструкция и ремонт учреждений культуры и образовательных учреждений в сфере культуры, разработка проектно-сметной документации, в том числе:
-капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры учреждений в рамках реализации инвестиционной программы Курганской области; и образовательных в сфере культуры в рамках реализации национального проекта «Культура».

Развитие муниципальной системы культуры
	Районный бюджет. Областной  и Федеральный бюджет (по согласованию)

	12424,6
	11894,6
	270,0
	260,0
	0,0
	0,0
	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района, в том числе:

	МКУК «СКЦ Лебяжьевского района»

	854,0
	324,00
	270,00
	260,00
	0,00
	0,00
	МКУК «МЦБ Лебяжьевского района

	МКУК «Лебяжьевский районный музей»

	11570,7
	11570,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МБУ ДО «Лебяжьевская ДШИ»

	7.
	Подъемное пособие, оказание адресной материальной помощи работникам и ветеранам сферы культуры
	Районный бюджет. Областной бюджет  (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района, в том числе:

МКУК «СКЦ Лебяжьевского района, МКУК «МЦБ Лебяжьевского района».

	8.
	Участие в мероприятиях регионального проекта «Творческие люди» в рамках реализации национального проекта «Культура»
	Районный бюджет
	165,0
	165,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,
	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района, в том числе:

МКУК «СКЦ Лебяжьевского района, МКУК «МЦБ Лебяжьевского района», МКУК «Лебяжьевский районный музей, МБУ ДО «Лебяжьевская ДШИ»

	Итого по задаче 2:
	Всего:
	23158,3
	19760,1
	1704,1
	1694,1
	0,0
	0,0

	Задача 3. Предоставление населению муниципальных услуг в сфере культуры

	9.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по предоставлению населению муниципальных услуг в сфере культуры, в т.ч.
	Районный бюджет
	186962,1
	43903,5
	36223,8
	39172,8
	33831,0
	33831,0
	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района, в том числе:

	9.1.
	Обеспечение деятельности учреждений клубного типа
	Районный бюджет
	96669,7
	22554,1

	19414,8
	20866,8
	16917,0
	16917,0
	МКУК «СКЦ Лебяжьевского района»

	9.2.
	Обеспечение деятельности музеев
	Районный бюджет
	10104,6
	2660,6

	2128,0
	2028,0
	1644,0
	1644,0
	МКУК «Лебяжьевский районный музей»

	9.3.
	Обеспечение деятельности библиотек
	Районный бюджет
	55682,0
	12582,0
	10648,0
	11492,0
	10480,0
	10480,0
	МКУК «МЦБ Лебяжьевского района»

	9.4.
	Обеспечение деятельности Детской школы искусств
	Районный бюджет
	24505,8
	6106,8
	4033,0
	4786,0
	4790,0
	4790,0
	МБУ ДО «Лебяжьевская ДШИ»

	Итого по задаче 3
	Всего
	186962,1
	43903,5
	36223,8
	39172,8
	33831,0
	33831,0

	Задача 4. Выполнение муниципальных функций по выработке и реализации муниципальной политики, нормативно-правовому регулированию, контролю и надзору в сфере культуры.

	10.
	Обеспечение деятельности Отдела культуры Администрации Лебяжьевского района, в т.ч.
	Районный бюджет
	22283,9
	5917,9

	4270,0
	4106,0
	3995,0
	3995,0
	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района.

	10.1.
	Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти Лебяжьевского района Курганской области
	Районный бюджет
	6463,4
	2583,4
	950,0
	950,0
	990,0
	990,0
	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района.

	10.2.
	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии
	Районный бюджет
	5292,5
	702,5
	1140,0
	1086,0
	1182,0
	1182,0
	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района.

	10.3
	Обеспечение деятельности группы хозяйственного обслуживания
	Районный бюджет
	10528,0
	2632,0
	2180,0
	2070,0
	1823,0
	1823,0
	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района.

	11.
	Организация  и проведение независимой оценки качества условий оказания услуг  организациями культуры
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Районный отдел культуры Администрации Лебяжьевского района, в том числе:

МКУК «СКЦ Лебяжьевского района, МКУК «МЦБ Лебяжьевского района», МКУК «Лебяжьевский районный музей, МБУ ДО «Лебяжьевская ДШИ»

	Итого по задаче 4:
	Всего
	22283,9
	5917,9
	4270,0
	4106,0
	3995,0
	3995,0

	Итого по программе
	Всего
	234592,0
	70225,2
	42574,9
	45369,9
	38211,0
	38211,0